4ページの「一般的な留意事項」を必ずご確認ください。

受益者様各位

2025年7月作成

分配金引き上げのお知らせ

ご愛顧頂いております「東京海上・世界モノポリー戦略株式ファンド（年６回決算型）」（以下、「当ファンド」）は、

2025年7月15日決算にあたり、基準価額水準および市況動向等を勘案し、以下の通り当期の分配金を３０円

引き上げ、1０0円（1万口当たり、税引前）とすることと致しましたのでお知らせいたします。

今後とも、弊社投資信託をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

基準価額の推移

期間：2023年10月17日（設定日）～2025年7月15日

※基準価額、基準価額（税引前分配金再投資）は1万口当たり、信託報酬控除後のものです。

※上記は過去の実績であり、将来の動向等を示唆・保証するものではありません。

分配の推移（１万口当たり、税引前）

※分配金額は、収益分配方針に基づいて委託会社が決定します。分配対象額が少額の場合等には、分配を行わないことがあります。

当期の分配金(税引前） 設定来累計(税引前） 基準価額
基準価額

(税引前分配金再投資)

1００円 ６６０円 12,208円 12,927円

2025年7月15日時点(1万口当たり）

当ファンドのご紹介・・・（リンクをクリックできます） 二次元バーコードからもご覧いただけます

東京海上・世界モノポリー戦略株式ファンド（年6回決算型）

追加型投信／海外／株式

第１期～第2期 第3期～第10期 第11期（当期）

－ 各70円 各1００円

8,000

10,000

12,000

14,000

2023/10 2024/4 2024/10 2025/4

基準価額 基準価額（税引前分配金再投資）

(円)

(年/月)

1

2 不確実性高まる環境で、ディフェンシブ性を発揮
https://www.tokiomarineam.co.jp/fund/fund_report/2025/074.html

1 2ファンドコンセプトのご紹介
https://eqm.jp/8x5bIp

1

https://www.tokiomarineam.co.jp/fund/fund_report/2025/074.html
https://www.tokiomarineam.co.jp/fund/fund_report/2025/074.html
https://eqm.jp/8x5bIp

※資金動向および市況動向等によっては、上記のような運用ができない場合があります。

2

詳細は投資信託説明書（交付目論見書）をご覧 く ださい。

3

ファンドの関係法人

■ 販売会社

https://www.tokiomarineam.co.jp/

サービスデスク 0120-712-016

※営業日の9：00～17：00

■ 設定・運用 お問い合わせは
商 号 等 ：東京海上アセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第361号

加入協会 ：一般社団法人投資信託協会

一般社団法人日本投資顧問業協会

一般社団法人第二種金融商品取引業協会

（当資料作成日時点）

【一般的な留意事項】

当資料は、東京海上アセットマネジメントが作成した販売用資料であり、金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。お申込みに当たっては必ず

投資信託説明書（交付目論見書）をご覧の上、ご自身でご判断ください。投資信託説明書（交付目論見書）は販売会社までご請求ください。

当資料の内容は作成日時点のものであり、将来予告なく変更されることがあります。

当資料は信頼できると考えられる情報に基づき作成しておりますが、その正確性、完全性を保証するものではありません。当資料に掲載された図表等

の内容は、将来の運用成果や市場環境の変動等を示唆・保証するものではありません。

投資信託は、値動きのある証券等（外貨建資産に投資する場合には、この他に為替変動リスクもあります）に投資しますので、基準価額は変動します。

したがって、元本が保証されているものではありません。

投資信託は金融機関の預金とは異なり元本が保証されているものではありません。委託会社の運用指図によって信託財産に生じた利益および損失は、

全て投資家に帰属します。

投資信託は、金融商品取引法第37条の6の規定（いわゆるクーリング・オフ）の適用はありません。

投資信託は、預金および保険契約ではありません。また、預金保険や保険契約者保護機構の対象ではありません。

登録金融機関から購入した投資信託は投資者保護基金の補償対象ではありません。

【収益分配金に関する留意事項】

分配金は、預貯金の利息とは異なり、ファンドの純資産から支払われますので分配金が支払われると、その金額相当分、基準価額は下がります。 なお、分配

金の有無や金額は確定したものではありません。分配金は、計算期間中に発生した収益（経費控除後の配当等収益および評価益を含む売買益）を超えて支払

われる場合があります。その場合、当期決算日の基準価額は前期決算日と比べて下落することになります。また、分配金の水準は、必ずしも計算期間におけ

るファンドの収益率を示すものではありません。投資者のファンドの購入価額によっては、分配金の一部または全額が、実質的には元本の一部払戻しに相当

する場合があります。ファンド購入後の運用状況により、分配金額より基準価額の値上がりが小さかった場合も同様です。

日本証券業協会

一般社団法人

日本投資顧問業

協会

一般社団法人

金融先物

取引業協会

一般社団法人

第二種金融商品

取引業協会

株式会社 イオン銀行

（委託金融商品取引業者

 マネックス証券株式会社）

○ 関東財務局長（登金）第633号 ○

株式会社 ＳＢＩ証券 ○ 関東財務局長（金商）第44号 ○ ○ ○

株式会社 ＳＢＩ新生銀行

（委託金融商品取引業者

 株式会社 ＳＢＩ証券）

○ 関東財務局長（登金）第10号 ○ ○

株式会社 ＳＢＩ新生銀行

（委託金融商品取引業者

 マネックス証券株式会社）

○ 関東財務局長（登金）第10号 ○ ○

岡地証券株式会社 ○ 東海財務局長（金商）第5号 ○ ○

おかやま信用金庫 ○ 中国財務局長（登金）第19号 ○

長野證券株式会社 ○ 関東財務局長（金商）第125号 ○ ○

松井証券株式会社 ○ 関東財務局長（金商）第164号 ○ ○

マネックス証券株式会社 ○ 関東財務局長（金商）第165号 ○ ○ ○ ○

加入協会

登録金融機関
金融商品取引

業者
商号（五十音順） 登録番号

4

http://www.tokiomarineam.co.jp/